YABALL PECIYBJINKA YYBALLCKAA PECITYBJINKA

LIJAMAPLVIJA LIJEMYPLIJVIHCVKVIVI
MYHWULUMNAINA OKPYTE MYHUUUNAJIbHBIN OKPYT
LWAMAPLLA 5 AOMUHUCTPALNA
MYHULUUMNAIIA _ LWEMYPLWMHCKOIO
OKPYIEH AOMUHUCTPALMNE MYHUUUNAJIBHOIO OKPYTA
WbILWAHY NMOCTAHOBJIEHUNE
«__ » 2025 Ne «16» gaHBapsa 2025 1. Ne 22
Wamapwa ané ceno lemyplia

OO0 yTBEepXkJAEHUM HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha
OKa3aHHWE MYHHUIMMNAIBHBIX YCIYyT (U3UYECKUM
JauaM, HOPMAaTHBHBIX 3aTpaT Ha  yIUIaTy
HAJIOTOB, B KayecTBe 00BeKTa
HAJIOTOOOJIOKEHHUSI TI0 KOTOPBIM TPU3HACTCS
UMYIIECTBO  YYPEXKACHUS U HOPMATHUBHBIX
3aTpaT Ha COJIep)KaHNEe UMYILECTBA YUPEKICHUS
«llentpanu3oBaHHas OWOIMOTEUHAS CUCTEMay
[[leMypIIMHCKOTO ~ MYHMIMIIAJBHOTO  OKpyTa
Yysamckoii Peciy6auku Ha 2025 rog

B nensx ¢unaHcoBoro oOecrneyeHMs BBINOJHEHUS MYHMLIMOAIBHOIO  33JaHus
aamuauctpanus IllemypmmHckoro MyHuIMnaasHoro okpyra Yysamickoi —PecryOmuku
MIOCTAHOBIJISIET:

1. YTBepauth mnpuiaraeMble HOPMAaTHBHBIE 3aTpaThl Ha OKa3aHWE MYHUIUNAIbHBIX
ycayr (GU3MYEeCKUM JIMLaM, HOPMAaTHBHBIE 3aTpaThl Ha YIUIATy HAJOroB, B KayecTBE OOBEKTa
HAJIOro00JI0’KEHUS 110 KOTOPHIM MPU3HAETCS UMYIIECTBO YUPEXKIACHUS U HOPMAaTUBHBIE 3aTPaThl
Ha Ccojep)KaHue HMyIllecTBa YyupexjaeHus «LleHTpanu3oBaHHas OWOIMOTEYHAss CUCTEMay
[lemypmuHCKOTO MyHUIIITATBLHOTO OKpyra UyBamickoit Pecrry6mmku na 2025 rog.

2. IlpuMeHsAThP HOPMATUBBI 3aTpaT NpH pacyere oObeMa (PUHAHCOBOrO oOOecredeHus
MYHMIIMIIAJIbHOTO 3a1aHus Ha 2025 roz.

3. KoHTpomb 3a BBINOIHEHUEM HACTOSIETO MOCTAHOBIIEHUS BO3JIOKUTh HA 3aMECTUTEIIS
r1aBbl aaMuHucTpanuu llemypimmHckoro MmyHununanbHoro okpyra Hysamickoi PecnyOnuku -
HavaJIbHUKA OTZeNa coluanbHoro passutus Ilasnosy C.B.

4. Ilpu3HaTh yTpaTUBIIUM CHJIy IOCTAHOBJICHHE aaMHUHHUCTpauuu lllemypmmHCKOro
MyHUIIUNanbHOro okpyra Yysamickoir PecryOmuku ot 29 nexabps 2023 r. Ne 1184 «O6
YTBEPKACHUM HOPMATHUBHBIX 3aTpaT Ha OKa3aHWE MYHULUMAIbHBIX YCIYT (U3NYECKUM JIHIIAM,
HOPMATUBHBIX 3aTpaT Ha yIjaTy HaJoroB, B KayecTBE 0OBEKTa HAJIOr000I0KEHHUS 110 KOTOPBIM
MIPU3HAETCS HMMYLIECTBO YUYPEKICHUS W HOPMATHBHBIX 3aTpaT Ha COAECpPKaHWE HMYIIECTBA
YUpEXKIECHUS «llenTpannsoBaHHas O6ubnuoreyHas CUCTEMA» [IIeMypHmMHCKOTO
MyHHUIMNIaTbHOTO OKpyra Uysamickoit Peciy6onuku Ha 2024 romn.

5. Hacrosmee mnocraHOBIEeHHE BCTyHmaeT B CHIy TIOCJI€ €ro OQHUIMAIBLHOIO
OIyOJIMKOBAHUS M PacIpOCTpaHsAeTCs Ha MPaBOOTHOIIEHUS, Bo3HUKIIME ¢ 1 stHBaps 2025 rofa.

I'maBa IllemypmmHCKOrO
MYHMIIMIIAJIBHOTO OKpYTa
Uysamickoi PecrryOnuku C.A. I'anikun



YTBEpKaeHbI

MocTaHOB/IEHMEM aAMUHUCTPALLUN

LLlemMypLUMHCKOrO MyHULMMNAbHOFO OKpYyra
YyBsawuckoi Pecnyb6anku

o1 16 aHBapAa 2025 r. Ne 22

HOpMaTMBHbIe 3aTpaTbl Ha OKa3aHMe MyHUUUNAZIbHbIX YCAYT ¢M3M‘-IeCKMM nuam, HOpMaTUBHbIE 3aTpaTbl Ha yN1aTy HA/10lroB, B Ka4ecTBe 06beKTa Haoroobo0KeHns
MO KOTOPbIM NPU3HAETCA MMYLLLECTBO y4peXAEeHNA N HOPMATUBHbIE 3aTPaTbl Ha CoAepPKaHNE MMYLLLECTBA yupeXaeHnA

| | | | | |

Tabauua 1. UCXOAHBIE AAHHDIE

pe3ynbTaTbl pacyeToB 06beMa HOPMaTMBHbIX 3aTPaT Ha OKa3aHMe MyHULMNAAbHBIX ycayr GUsNUYECKMM Anuam, HOPMaTUBHBIX 3aTPaT Ha YNAaTy Hanoros, B
KauecTee 06beKTa HaIoroo610XKeHMA NO KOTOPbIM NPU3HAETCA MMYLLLECTBO YUPEIKAEHMA M HOPMATMBHbIX 3aTPaT Ha COAEPKaHME MMYLLECTBA YUpeXaeHus

‘ Ha 2025 rog,

MyHuumMnanbHoe 610aKeTHOe yupexKaeHue KyabTypbl'LleHTpannMsoBaHHaa 6MbanoteyHan cuctema” LLlemypLIMHCKOro MyHULMNANbHOro OKpyra YyBalucKoii
Pecny6nuku

HanmeHoBaHue HopmaTusHble HopmaTuBHble Utoro O6bem HopmaTuBHble HopmaTuBHble Cymma
MYHULMNANbHON 3aTpaThl, 3aTpaThbl Ha HOpPMaTUBHbIe MYHULMNANbHO | 3aTpaTtbl Ha ynAaaTy | 3aTpaTthbl Ha ¢dnHaHCcoBOrO
yenyru HenocpeacTBeHH | obWexo3aNCcTBEHHbI | 3aTpaTbl Ha nycnyrm Hanoros, B coaepKaHue obecneyeHus
O CBA3aHHble C € HyXApl OKasaHue KayecTBe 0ObEKTA | MMYyLLEeCcTBa BbINOJIHEHUA
OKasaHuem MYHWULMNANbHO HaNOroO6/MIOKEHN | yUpEerKAEHUSA, He MYHWULUMNANbHOT
MYHULMNANbHOM nycnyrm A N0 KOTOPbIM MCno/sib3yemoro Ana | o 3agaHuA
yenyru npusHaeTca OKasaHuA
UMYLLECTBO MYHULMNANbHbIX
yupexaeHus ycnyr v ans
06L1exo3ancTBeHHbI
X HYXA,
pyb6. 3a ea. py6. 3a ea. pyb. 3a ea. ea. py6. py6. py6.




1

4=2+3

5

8=4*5+6+7

BnbanoTeyHoe,
6unbnunorpadumyecko
eun
MHbOpMaUNOHHOE
obcnyKmnBaHue
nonb3oBaTenem
6nbAnoTeEKN.

27,99

2,56

30,55

223720

0,00

0,00

6 834 000,00

BubnnoteuHoe,
6ubnnorpaduyecko
eun
MHbOpMaUNOHHOEe
obcnyKmnBaHue
nonb3oBaTenem
6MbnnoTeku.

308,44

28,18

336,62

20302

0,00

0,00

6 834 000,00

bubnnoteuHoe,
6ubnnorpaduyecko
en
MHPOPMaLUOHHOE
obcnyKmBaHue
nosib3oBaTenemn
61bnnoTeku.

1012,92

92,55

1105,47

6182

0,00

0,00

6 834 000,00

NToro TeKywuii
durHaHcoBbIN rop,
2024

1 349,35

123,28

1472,63

250 204,00

0,00

0,00

6 834 000,00

Ta6nuua 1.1 PacnpepeneHune UCXO4HbIX AaHHbIX Ha 2025 rog ¢ Lenblo onpegeneHns 3aTpaT Ha OKasaHUe MyHULMNANbHOM YCYrK U 3aTpaT Ha coaeprKaHue
MYHULUNA/IbHOrO MMyLL,ECTBA

MyHuuunanbHoe 6to0aKeTHoe yupexaeHue KyabTypbl "LleHTpannMsoBaHHan 6ubanorteyHan cuctema” LLemypLuMHCKOro MyHULMNAAbHOTrO OKpyra YyBalucKoii

Pecny6nuku

‘py6neﬁ

Hamm | Cymma

B TOM 4YnC/e y4nTbiBaemMble B HOPMATUBHbDbIX 3aTpaTax:




eHoBa
Hue
ROCry

dnHaH
COBOro
obecne
yeHus
BbINON
HeHuA
MYHUL,
MnasnbH
oro
3a4aHu
A

BCEro
HOpM
aTuBH
ble
3aTpa
bl

HenocpeacTBEHHO CBA3AHHbIX C
OKasaHWem MyHWLMMNaAbHOM
ycayrm

Ha 06LLEX03AMCTBEHHbIE HYXKAb

BCE | B TOM YMc/ie MO rpynnam:
ro | HopmaT | HOPM | WHble
MBHble | aTUBH | HOpMm
3aTpatobl | ble aTUBH
Ha 3aTpa | ble
onnaty | TblHa | 3aTpa
Tpyaau | npnob | Tbl
Hauucn | peteH
eHuA Ha | ne
BbINAAT | maTep
bl N0 nanbH
onnate | bix
Tpyaa 3anac
paboTH | oB
NKOB
MYHULM
nasbHor
o)
ydpexa
eHus,
NPUHUM
aloLLero
Henocp
eacTBeH
Hoe
yyactue
B
OKasaH
nmn
MYHULM
nanbHO

BCEro B TOM YMCAE MO rPynnam:

Hopma | HopmaT | Hopmat
TUBHbI | UBHbIE | UBHblE

e 3aTpaTtbl | 3aTpaTbl
3aTpaT | Ha Ha
bl Ha copepK | coaep
KOMMY | aHue aHue
HafNbH | HEABMXK | O6BEKT
ble MMOro oB
ycayrm | umyuiec | ocobo
* TBa, LLeHHor
aKcnaya | o
TUPYEM | OBUXKMK
oros Moro
npouec | umyulec
ce TBa,
OKasaH | aKcnaya
7L TMpyem

MYHWULM | Oro B
nanbHbl | Npouec
Xycnyr | ce
) OKa3aH
na
MYHULUM
nasbHbl
X ycnyr
*)
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ble
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ne
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bIX
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o
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He
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n
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Ha
obuiexos
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Hble
HYXAbI

HopmaT
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Ha
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B, B
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e
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M
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eHus
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Hue
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Ba
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v

n

MYHULM

yenyru nanbHOM
ycayrm
1 2=3+16 | 3=4+8 | 4=5 | 5 6 7 8=9+10+11 | 9 10 11 12 13 14 15 16 17
+6+ +12+13+14
7 +15
211 4 856 4856 |4 4722 0,00 0,00 134 640,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134 0,00 0,00 0,00
933,00 | 933,0 | 722 | 293,00 640,00
0 293
,00
213 1463 1463 |1 1423 0,00 0,00 40661,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 0,00 0,00 0,00
774,00 | 774,0 | 423 | 113,00 661,00
0 113
,00
266 0,00 0,00 0,0 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0
212 0,00 0,00 0,0 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0
221 99 99 0,0 | 0,00 0,00 0,00 99 250,00 | 0,00 0,00 0,00 99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
250,00 | 250,0 | O 250,0
0 0
226 0,00 0,00 0,0 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




224 131 131 0,0 | 0,00 0,00 0,00 131 978,00 | 131 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
978,00 | 978,0 | 0 978,00
0
225 37 37 0,0 | 0,00 0,00 0,00 37671,00 | 0,00 37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
671,00 | 6710 | O 671,00
0
226 123 123 25 | 25 0,00 0,00 97 919,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 0,00 0,00
669,00 | 669,0 | 750 | 750,00 919,00
0 ,00
292 315,00 | 315,0 | 315 | 0,00 0,00 315,0 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0 ,00 0
310 68 68 68 | 0,00 68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
442,00 | 442,0 | 442 442,0
0 ,00 0
346 51 51 21 |21 0,00 0,00 30 000,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 0,00 0,00
968,00 | 968,0 | 968 | 968,00 000,00
0 ,00
349 0,00 0,00 0,0 | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0
nUTor | 6834 6834 |6 6193 68 315,0 | 572 119,00 | 131 37 0,00 99 0,00 175 127 0,00 0,00
o 000,00 | 000,0 | 261 | 124,00 |442,0 | O 978,00 | 671,00 250,0 301,00 919,00
0 881 0 0
,00
Tab6uauna 2. Onpegenenre HOPMATUBHBIX 3aTPAT HA 0Ka3aHHE MYHHIIMNAJIBLHBIX yeayr Ha 2024 rox
MyHununajibHoe 6101KeTHOe Yupe:kaenne KyabTypbl "LenTpanunzoBannas 6udauoreunas cucrema' llemypmmHCcKoro MyHnIunaasHoro okpyra YUyBamckoii Pecny6anku
HanmenoBanne HopMmatuBHEIE 3aTpaThl Ha OKa3aHUE MyHHIUIIABLHON yCIIyTH, pyOiei O6bem | Hopmar




MYHUIUATBHOI HOPMATHBHBIC | HOPMATHUB UHBIC HOPMATHMBHBI | HOPMAaTHUBHBIC | HODMAaTH | HOPMAaTHBH | HOpMar HOPMAaTHBHBIE npouue HUroro MYHHUIHN HBHBIC
yCiIyru 3aTpaThl Ha HbIC HOPMAaTH | € 3aTpaThl Ha 3aTpaThl Ha BHbIC bIC HBHBIC 3aTpaThl HA HOPMAaTHBH HOPMATHMBHBIC | MaJBHOM | 3aTpaThl
oruiaty Tpyna u 3aTpaThl BHbIE KOMMYHAJbH | COJEp)KaHMe | 3aTpaThl | 3aTpaThl HA | 3aTpaThl | OIUIATY TPYAa M | ble 3aTpaThl 3aTpaThl Ha YCIIyTH, Ha
Ha4YHCIICHUS Ha Ha 3aTpatsl bl€ YCIIyTH HEJ[BIDKIMOT Ha npuobpere Ha HA4YHCIICHUS Ha Ha OKa3aHHe SIUHUIl | OKa3aHH
BBITUIATHI 110 npuodpere 0 UMyIIECTBa, | cojepka | HHe yciyr | mpuobpe BBITUIATHI T10 o0Imexo3siic | MyHUIUIAIEHO e
oruiaTe Tpyzaa HHE 9KCILTyaTHPY HHE CBSI3N TCHUE oriate Tpyzaa TBCHHBIC it yciyrn eIMHAL]
pabOTHHKOB MartepHaib €MOTo B 00BEKTO TpPaHCIIO pabOTHUKOB HYXJTBI Bl
MYHHIHUNAIBHO HBIX nporiecce B 0c000 PTHBIX | MYHHMIMIAIBHOT MYHHIH
ro 3a11acoB OKa3aHus LIEHHOT'O yciyr 0 YUPEeXKICHHUS, MaIbHOM
YUPEKICHHS, MYHHLHUNAIBH | JABHXUM KOTOpBIEC HE yCIIyTH,
MIPUHUMAOIIET BIX YCIIyT oro MIPUHUMAIOT pyOuneit/
0 UMyIIeC HETIOCPEACTBEH €/IMHUL]
HETIOCPEICTBEH TBa, HOTO y4JacTHs B
HOE ydJacTHe B JKCILTya OKa3aHUU
OKa3aHUHU THUPYEMO MYHHUIHUITAIEHO
MYHHIHUTATBHO ro B i yenyru
# ycmyru npouecc
e
OKa3aHH
s
MYHHUIA
HaJbHBIX
yciyr
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=2+3+4+5+6 13 14=12/1
+7+8+9+10+11 3
bubnuoreyHoe, 6193 124,00 | 68 442,00 315,00 131 978,00 37671,00 0,00 | 99 250,00 0,00 175 301,00 127 919,00 6834 000,00 | 223720 30,55
oubnmrorpaduueck
oeu
nHpopmaIoHHOe
00CIy)KUBaHUE
MOJIb30BaTEICH

OUOIMOTEKH.




Bbubanoreunoe,
oubnrorpaduueck
oeu
“HPOPMaIIOHHOE
o0CITy:)KUBaHUE
MOJTh30BATENCH
OHOIHMOTEKH.

6 193 124,00

68 442,00

315,00

131 978,00

37671,00

0,00

99 250,00

0,00

175 301,00

127 919,00

6 834 000,00

20302

336,62

Bubmmoreunoe,
oubnmrorpaduueck
oen
“HPOPMAIIIOHHOE
obciry)KuBaHue
0JIb30BaTenei
OUOIHOTEKH.

6 193 124,00

68 442,00

315,00

131 978,00

37 671,00

0,00

99 250,00

0,00

175 301,00

127 919,00

6 834 000,00

6182

1105,47

HUTOI'O *»

6 193 124,00

68 442,00

315,00

131 978,00

37 671,00

0,00

99 250,00

0,00

175 301,00

127 919,00

6 834 000,00

250204

1472,63




